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تقدیم به                                                   

 انسانهایی که                                                                           
 به فردایی بهتر                                                                   

 می اندیشند.    
 

 مقدمه ناشر
یکران پروردگار را که به انسان قدرت اندیشیدن بخشید، قدرتی که در مقایسه بـا سـایر   سپاس ب

موجودات باعث شده است که انسان هرگز به امکانات محدود خود اکتفا نکنـد. مکاتـب الهـی، انسـان را     
باشد. از جمله راههـاي تقـرب    گیري او به سوي خالقش می دانندکه جهت طلب و پویا می موجودي کمال

ه خداوند علم است، علمی که زیبایی عقل اسـت. علمـی کـه در دریـاي بیکـران آن هـر ذره نشـانی از        ب
اندوزي و  شود. از این روست که به علم آفریدگار است و هر چه علم انسان افزون گردد، تقربش بیشتر می

کـه مهمتـرین آن   آموزي به ابـزاري نیـاز دارد    نظیر مبذول گردیده است. اما علم آموزي توجهی بی دانش
 کتاب است و انتشار نتیجه مطالعات پژوهشگران و اندیشمندان پاسخگوي این نیاز خواهد بود.

هاي علم و دانش و رشـد و شـکوفایی    جهت تحقق این امر و گام برداشتن در جهت ارتقاي پایه 
اي معنـوي هموطنـان   ه استعدادها انتشار کتاب را یکی از اهداف خود قرار داده و انتظار داریم با حمایت

گرامی بتوانیم گامهاي مؤثر و ارزشمندي را برداریم. گرچه تلاش خواهـد شـد در حـد دانـش و تجربـه      
اندکمان کارهایی بدون اشکال تقدیم حضورتان گردد، ولی اذعان داریم کـه راهنماییهـاي شـما عزیـزان     

پیشـنهادات و راهنماییهـاي شـما    تواند ما را در ارتقاي کیفی کتاب راهگشا باشد لذا همیشه منتظـر   می
 خواهیم بود.          

در پایان از همه عزیزانی که در مراحـل مختلـف تهیـه، تـدوین و چـاپ کتـاب از همفــکري و        
شرکت همکاران محترم  و سایر پور دکتر صادق حقیقیآقاي  ام به خصوص ها برخوردار بوده همـکاري آن

محمد خانی (مدیر  و مهندس علی (نویسنده)رضا صدیقی شیريآقاي مهندس  آب و فاضلاب خوزستان،
 موده و موفقیت روزافزونشان را آرزومندم.فروش) سپاسگزاري ن

 
 

 مهدي خانی
 ول انتشارات آواي قلمئمدیر مس



 هنویسند  مقدمه
ي ایـن   ي زمین را عطا فرمـود، آب مایـه   از روزي که خداوند بزرگ به انسان، حیات بر روي کره

ادادي بیشـتر  قدر و منزلت ایـن گـوهر خـد    حیات گردید. در طول تاریخ با بالا رفتن سطح علمی بشر، 
 هاي مختلف در اي مستقیم با شیوع انواع بیماري شناخته شد. بشر دریافت که آلودگی منابع آبی، رابطه

توانـد   هـا و پروتوزوئرهـا مـی    ها، ویـروس  ویژه توسط باکتري جوامع انسانی دارد. حال آنکه این آلودگی به
 ایجاد گردد.

اورزي، صـنعت و ... مـورد اسـتفاده قـرار     کش ـ آب توسط انسان براي آشامیدن، شستشو، نظافت،
هـاي   شود بایـد، عـاري از میکروارگانیسـم    تشو و نظافت مصرف میسگیرد. آبی که براي آشامیدن، ش می

گاه نیـز از   گردند. و صورت مستقیم منتقل می ها از طریق آشامیدن آب آلوده، به زا باشد. میکروب بیماري
 یابند. ل میطور غیرمستقیم انتقا هطریق شستشو، و ب

شـیوا، مطالـب علمـی را در اختیـار      نویسنده کوشیده است تا در نگارش این اثر با زبانی ساده و
داند از رئیس محترم هیئت مدیره و مدیر عامل آبفا خوزسـتان،   خواننده قرار دهد. و نیز بر خود لازم می

یزان در انتشارات خانیران صمیمانه برداري و نیز سایر عز ریزي، معاونت محترم بهره معاونت محترم برنامه
 تشکر نماید.

هاي  همسـر عزیـزم کـه     همراهی هاي مادر مهربانم و دانم، از تشویق همچنین بر خود وظیفه می
 من آسان گرداندند قدردانی نمایم.   در این مسیر سختی ها را بر

دور از کمـی و   در خاتمه با توجه به آن که هیچ نوشتاري به دور از اشکال و هـیچ تحقیقـی بـه   
توانـد در پویـایی ایـن     نظران عزیز مـی  ي شما اندیشمندان و صاحب باشد، پیشنهادات ارزنده کاستی نمی

 مجموعه کمک شایانی بنمایید.
 

 رضا صدیقی شیري

 
 



 

 شرکت آب و فاضلابمقدمه 
 ـ  ی و اهمیـت  صنعت آب و فاضلاب به دلیل تغییرات شرایط اقلیمی، ضرورت سازگاري با کـم آب

 اي در توسعه پایدار برخوردار است. حرکت آن به سوي بازچرخانی پساب از جایگاه ویژه
کنندگان خانگی و غیرخـانگی بـا محوریـت حفـظ      ایفاي نقش مهم براي ارائه خدمات به مصرف

بدیل صنعت آب و  کنندگان و تلاش براي حفاظت از محیط زیست، جایگاه بی بهداشت و سلامت مصرف
ب را در میان سایر صنایع ارتقاء داده است. از این رو در کشورمان بـه ویـژه در اسـتان خوزسـتان     فاضلا

هـاي   وري، حفاظـت از منـابع آبـی و رشـد شـاخص      ضرورت توسعه این صنعت براي دستیابی بـه بهـره  
هـاي نـوین در ایـن عرصـه      گیري از علوم و دانـش  بهداشت و سلامت آب، دو چندان است. بنابراین بهره

تواند صنعت آب و فاضلاب را بـه صـنعتی مـوثر در رشـد و توسـعه       می »دانش میکروبیولوژي«همچون 
 پایدار کشور و خصوصاً استان خوزستان تبدیل کند.

هـاي   هاي مختلف از یـک طـرف در فرآینـدهاي تصـفیه آب و فاضـلاب، دفـع آلـودگی        میکروب
دارند. از طرفی دیگر بسیاري از آنهـا عـلاوه   محیطی، تولید مواد مختلف و غیره نقش مؤثر و مفید  زیست

بینـی   آور و مزاحم براي ما داشـته باشـند. ایـن موجـودات زنـده ذره      توانند اثرات زیان زایی می بر بیماري
هاي آب و فاضلاب باعـث   خانه هاي توزیع آب، منابع آبی سطحی و زیرزمینی و تصفیه توانند در شبکه می

 ایجاد مشکلات مختلفی گردند.  
کیفیت آن انـواع مختلـف    تکنولوژي و تصفیه آب و فاضلاب و بررسی منابع آب و بهداشت و در

این کتاب به خوبی توانسته است در زمینه شناخت منابع . عوامل میکروبی از اهمیت خاصی برخوردارند
ر اختیـار  تخصصی را د هاي ناشی از آب به زبانی ساده و شیوا اطلاعات علمی و ها و بیماري آلودگی آبی،

  خوانندگان قرار دهد.
در پایان مطالعه این کتاب مفید را به همه همکارانم توصیه نموده و امیدوارم نگـارش آن گـامی   

 باشد در راستاي پیشرفت و تعالی صنعت آب و فاضلاب ایران عزیز.
 
 

 پور دکتر صادق حقیقی
 مدیر عامل آبفا خوزستانو  رییس هیات مدیره
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